PROCESSO SEI 00179.004685/2023-26

INTERESSADO COMISSÃO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ASSUNTO
Pedido de divulgação de Processos Sele vos para Docentes Pesquisadores da PUC-
Campinas

DELIBERAÇÃO Nº 142/2023 – CRI-CAU/SP

A COMISSÃO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS – CRI-CAU/SP reunida ordinariamente  em São Paulo - SP, na sede do CAU/SP,
no dia 13 de Novembro de 2023, no uso das competências que lhe conferem os ar gos 91 e 102 do Regimento Interno do
CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a solicitação da PUC Campinas feita ao CAU/SP a fim de divulgar o processo sele vo, conforme a seguir:
Edital 0983/2023 -  A área de formação (graduação e doutorado) exigida é  Arquitetura e Urbanismo
Área: Arquitetura e Urbanismo
Linha de Pesquisa: Projeto, Inovação e Gestão em Arquitetura e Urbanismo
As inscrições ficarão abertas até 08 de janeiro de 2024 e estão disponíveis no endereço:
https://www.puc-campinas.edu.br/nucleo-de-carreira-docente-editais-de-processos-seleti vos-externo-de-docentes/

Edital 0984/2023 - A área de formação (graduação e doutorado) exigida é Arquitetura e Urbanismo
Área: Arquitetura e Urbanismo
Linha de Pesquisa: Teoria, História e Crítica em Arquitetura e Urbanismo
As inscrições ficarão abertas até 08 de janeiro de 2024 e estão disponíveis no endereço:
https://www.puc-campinas.edu.br/nucleo-de-carreira-docente-editais-de-processos-seleti vos-externo-de-docentes/

Considerando os autos do processo administrativo SEI 00179.004685/2023-26;

Considerando a Deliberação Plenária DPOSP Nº 0526-06/2022 de 27 de outubro de 2022 a qual traz orientações aos
docentes e pesquisadores arquitetos(as) e urbanistas;

Considerando que todas as deliberações de comissão devam ser encaminhadas à Presidência do CAU/SP para verificação
e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SP

DELIBERA:

1-    Aprovar a divulgação do processo sele vo nos canais de comunicação do CAU/SP em consonância com as diretrizes
da Comissão Especial de Comunicação do Conselho;

2-    Encaminhar esta Deliberação para a CEF-CAU/SP para ciência;

3 -  Encaminhar esta Deliberação para a Presidência do CAU/SP para conhecimento e demais providências cabíveis.

Deliberação de Comissão 142 (0108034)         SEI 00179.004685/2023-26 / pg. 1

https://transparencia.causp.gov.br/wp-content/uploads/DPOSP-0526-06.2022-RRT-docentes.pdf

Aprovado por unanimidade dos membros presentes.

São Paulo-SP, 13 de novembro de 2023

Deliberação de Comissão 142 (0108034)         SEI 00179.004685/2023-26 / pg. 2

33ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS - CRI-CAU/SP

(Híbrida)

Folha de Votação

Função Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenadora Titular Marcia Mallet Machado de Moura     X

Coordenadora Adjunta Andreia de Almeida Ortolani  X

Membra Angela Golin     X

Membra Barbara Emília Kemp Dugaich Auto     X

Membro Daniel Passos Proença  X

Membro Ederson da Silva X

Membro Gustavo Ramos Melo     X

Membra Nallígia Tavares de Oliveira Tavares  X

Membro Ronaldo José da Costa  X

Membra Jaqueline Fernandez Alve  X

Histórico da votação:

33ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS - CRI-CAU/SP
Data: 13/11/2023
Matéria em votação: Pedido de divulgação de Processos Seletivos para Docentes Pesquisadores da PUC-Campinas
Resultado da votação: Sim (06) Não (00) Abstenções (00) Ausências (04), Total (06)

Impedimento/suspeição: (00)
Ocorrências: Não houve

Condução dos trabalhos (coordenadora adjunta): Andreia de Almeida Ortolani
Assessoria Técnica: Adriano do Nascimento Araujo

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO DO NASCIMENTO ARAUJO,
Assistente Técnico(a), em 13/11/2023, às 16:32, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que
regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Deliberação de Comissão 142 (0108034)         SEI 00179.004685/2023-26 / pg. 3

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC 79422FD2 e informando o identificador 0108034.

Rua Quinze de Novembro, 194  7º andar | CEP 01013-000 - São Paulo/SP
www.causp.gov.br

00179.004685/2023-26 0108034v16

Deliberação de Comissão 142 (0108034)         SEI 00179.004685/2023-26 / pg. 4

	Deliberação de Comissão 142 (0108034)